
 
 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XII/150/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 
 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego 
na 2025 rok 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.) oraz § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. 

Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2025 rok: 
 

1) Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały, 
3) Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi – stanowiący załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały, 
4) Komisji Kultury i Sportu – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 
5) Komisja Rodziny, Zdrowia, Środowiska i Spraw Społecznych – stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszej uchwały, 
6) Komisji Edukacji, Dialogu Obywatelskiego i Wielokulturowości – stanowiący załącznik nr 

6 do niniejszej uchwały, 
7) Komisji Współpracy z Zagranicą, Turystyki i Promocji Regionu – stanowiący załącznik nr 7 

do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  

 
Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK  

 
 

 
 

 
 



 
 

 

 

 
 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z § 13 ust. 3 i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2021 r., poz. 2836), roczne plany pracy Komisji opracowywane są na podstawie 

planu pracy Sejmiku oraz własnej koncepcji działania, gwarantujące realizację zadań Sejmiku w 

zakresie przedmiotowym działania Komisji. 

 Sejmik Województwa Opolskiego zatwierdza roczne plany pracy Komisji w terminie 

dwóch miesięcy od dnia przyjęcia planu pracy Sejmiku, w związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XII/150/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 28 stycznia 2025r. 

 

 
PLAN PRACY  

KOMISJI REWIZYJNEJ  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

NA 2025 ROK 
 
 
STYCZEŃ  
1) Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 
 
 
MAJ    
1) Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2024.  
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych                                   
z wykonania planów finansowych za 2024 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa. 

3) Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego.  

 
 
LISTOPAD  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 

na 2026 rok.  
 
 
GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2026 rok.  
2) Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2026 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XII/150/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 28 stycznia 2025r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2025 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
1) Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2025. 
 
 
LUTY  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego na lata 2025-2032. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2025 rok. 
 
 
MARZEC  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Listy Wnioskodawców 

Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Opolskiego 

pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego woj. opolskiego w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie zadań w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej – 
Opolskie 2023-2025. 

3) Informacja z realizacji 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
 
 
KWIECIEŃ  
1) Informacja nt. stanu wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. 
2) Informacja dotycząca działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za 2024 r. 
3) Informacja dotycząca działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu za 

2024 r. 
 
 
MAJ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały dot. aktualizacji trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Województwa Opolskiego. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje 

celowe w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 

3) Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2024.  
4) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2024 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 



 
 

 

 

utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa. 

5) Analiza wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, z opłat produktowych oraz opłaty 
recyklingowej za 2024 r. 

 
 
CZERWIEC  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego na lata 2025-2032. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2025 rok. 
 
 
LIPIEC / SIERPIEŃ  
1) Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2024 

roku. 
 
 
WRZESIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego na lata 2025-2032. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2025 rok. 
 
 
PAŹDZIERNIK  
1) Wybór firmy audytorskiej do badania sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego. 
 
 
LISTOPAD  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2026 rok.  
 
 
GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2026 rok. 
2) Opracowanie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2026 rok. 
3) Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2026. 
 

 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

 
Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XII/150/2025 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 stycznia 2025r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI, INNOWACJI i ROZWOJU WSI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2025 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
1) Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2025 r.  
 
 
LUTY  
1) Informacja dotycząca realizacji projektu pn. Marszałkowska Inicjatywa Sołecka w 2024 r. 

i w 2025 r. (DWO) 
 
 
MARZEC  
1) Informacja z wdrażania i realizacji 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. (DZP) 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Audytu krajobrazowego 

województwa. (DRP) 
 
 
KWIECIEŃ  
1) Przedsięwzięcia drogowe Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu na 2025 rok (DIG i ZDW) 
2) Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2024 roku. (DEP i WUP) 
3) Informacja nt. staniu wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego. (DPF) 
 
 
MAJ    
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz                             

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych                                    
z wykonania planów finansowych za 2024 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.  

2) Raport o stanie województwa za 2024 r. (DRP) 
3) Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu za 2024 rok 

(DIG i WORD) 
4) Informacja na temat aktualizacji Planu Transportowego Województwa Opolskiego 2030. 

(DIG) 
5) W dniach 21-25 maja wyjazd komisji do regionu partnerskiego Nadrenii-Palatynatu. (DZP) 
 
 
CZERWIEC   
1) Informacja nt. XV edycji konkursu Najlepsza Przestrzeń Województwa Opolskiego. (DRP) -  
 



 
 

 

 

SIERPIEŃ   
1) Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2024 

roku. (DPE) 
2) Informacja Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego 

w województwie opolskim w 2024 roku.  
3) Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu w 

2024 roku.  
4) Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Jakości Handlowej Art. Rolno-

Spożywczych w 2024 roku.  
5) Informacja o realizacji Wojewódzkiej Inicjatywy Rewitalizacyjnej WIR 3.0. (DRP) 
 
 
WRZESIEŃ   
1) Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w I półroczu 2025 roku. (WUP) 
2) Sprawozdanie z działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za 2024 r. (DIG i OCRG) 
 
 
PAŹDZIERNIK   
1) Informacja nt. realizacji Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

oraz działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. (DWO) 
2) Informacja nt. zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych za lata                          

2023-2024. (DIG) 
 
 
LISTOPAD  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na rok 2026. (DFK) 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego na lata 2025-2032. (DFK) 
 
 
GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego                         

na 2026 rok. (BS) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XII/150/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 28 stycznia 2025r. 

 

PLAN PRACY  
KOMISJI KULTURY i SPORTU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2025 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
1) Przyjęcie Planu pracy Komisji Kultury i Sportu na 2025 rok. 
 
 
LUTY  -  Filharmonia Opolska 
1) Przedstawienie planu funkcjonowania Filharmonii Opolskiej im. J. Elsnera w Opolu w latach 

2023- 2027 w związku z powołaniem nowego Dyrektora Instytucji . 
2) Informacja nt. planowanych w 2025 roku ważniejszych wydarzeniach i imprezach z obszaru 

kultury i sportu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku i ich finansowanie z budżetu 
Województwa Opolskiego- informacja ustna. 

 
 
MARZEC – Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Smołki w Opolu 
1) Wizytacja w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. E. Smołki w Opolu po przeprowadzonej 

inwestycji pn. „Stworzenie bezpiecznej przestrzeni korzystania z kultury poprzez 
zmodernizowanie infrastruktury WBP w Opolu” w ramach programu „Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych” – wyposażenie nowego budynku”. 

2) Informacja z realizacji 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
3) Program Rozbudowy Bazy Sportowej Województwa Opolskiego na 2025. 

 
 

KWIECIEŃ- Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu 
1) Teatr wczoraj i dziś - obchody 50-lecia Teatru im. J. Kochanowskiego w Opolu. 
 
 
MAJ   
1) Raport o stanie województwa opolskiego za 2024 r. 
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego                                             

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych                         
z wykonania planów finansowych za 2024 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

3) Uchwała w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje celowe w roku 2025 na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących 
się na obszarze województwa opolskiego. 

4) Sprawozdanie z działalności Opolskiego Biura Sportu. 
 
 



 
 

 

 

CZERWIEC   
1) Samorząd dla sportu: finansowanie wydarzeń sportowych w 2024 roku. 
 
 
LIPIEC  
 
SIERPIEŃ   
 
 
WRZESIEŃ - posiedzenie w Muzeum Wsi Opolskiej w Kielczy 
1) Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu – wizytacja Chałupy w Kielczy wraz z poznaniem jej historii i 

roli w regionie Śląska Opolskiego. 
 
 

PAŹDZIERNIK  
1) Wsparcie Samorządu Województwa Opolskiego udzielone samorządom lokalnym w 

obszarze kultury w latach 2022-2024. 
 
 

LISTOPAD  
1) Uchwalenie budżetu Województwa Opolskiego na 2026 rok oraz podjęcie uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
2) Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze sportu w latach                                                

2024 – 2025. 
 
 

GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2026 rok. 
2) Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2026. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr XII/150/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 28 stycznia 2025r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI RODZINY, ZDOWIA, ŚRODOWISKA i SPRAW SPOŁECZNYCH 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2025 ROK 

 
 

STYCZEŃ  
1) Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

 
LUTY - posiedzenie wyjazdowe  
1) Kształcenie kadr medycznych w uczelniach województwa opolskiego. Zaproszenie do udziału 

przedstawicieli uczelni kształcących kadry medyczne: Uniwersytet Opolski, Politechnika 

Opolska, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Nysie. Spotkanie w Collegium Medicum 

UO. 

 
MARZEC  
1) Przyjęcie Raportu dotyczącego wykonania w 2024 roku Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2022-2025 

2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Audytu krajobrazowego 

województwa. 

3) Informacja z wdrażania i realizacji 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

 
KWIECIEŃ  
1) Informacja nt. Oceny opieki psychologicznej i psychiatrycznej w województwie opolskim dla 

dzieci i młodzieży. 

2) Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla Województwa Opolskiego za lata 

2017-2019. 

3) Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla Województwa Opolskiego za lata 

2020-2022. 

 
MAJ    
1) Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2004. 
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych                           
z wykonania planów finansowych za 2024 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

3) Sprawozdanie z realizacji zadań w Zespole Opolskich Parków Krajobrazowych za rok 2024. 



 
 

 

 

4) Analiza wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska z opłat produktowych oraz opłaty 
recyklingowej w 2024 r. 

 
CZERWIEC – posiedzenie wyjazdowe   
1) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Prowadzony przez Fundację św. Franciszka "Pomóż mi godnie 

żyć" przy ul. Prószkowska 72 45-758 Opole. Zaproszenie do udziału w posiedzeniu wszystkich 
ZOL w województwie opolskim 

2) Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego w 2024 roku. 
 
 
SIERPIEŃ   
1) Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu sanitarno-higienicznego 

województwa opolskiego w 2024 roku. 
 
 
WRZESIEŃ – posiedzenie wyjazdowe   
1) Organizacja i nowoczesne rozwiązania w opiece długoterminowej oraz opiece nad 

seniorami. Wizyta w ośrodku „Pogodna Jesień” w Opolu.  

 
PAŹDZIERNIK   
1) Kształcenie podyplomowe kadr medycznych. 

 

LISTOPAD  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na 2026 rok. 
3) Raport z wykonania „Programu ochrony środowiska dla województwa opolskiego na lata 

2021-2027”. 
4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki 

odpadami dla województwa opolskiego na lata 2023-2028 z uwzględnieniem lat 2029-2034 
 
 
GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2026-2030 

2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2026 rok.  

3) Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2026 rok. 

 
 
 
 
 

 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr XII/150/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 28 stycznia 2025r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI EDUKACJI, DIALOGU OBYWATELSKIEGO i WIELOKULTUROWOŚCI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2025 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
1) Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

 
 

LUTY    
1) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (osiągniętych w roku 2024) w 

szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Województwo Opolskie. 
 
 

MARZEC   posiedzenie wyjazdowe w Zespole Szkół Medycznych w Prudniku 
1) Działania na rzecz wielokulturowości w roku 2025 - informacja pełnomocnika ds. 

wielokulturowości. 
2) Informacja z realizacji 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
 
 
KWIECIEŃ  
1) Podsumowanie realizacji projektów stypendialnych w ramach FEO 2021 – 2027. 
 
 
MAJ   
1) Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2024.  
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2024 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.  

3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów w 
ramach „Marszałkowskiego programu stypendialnego dla uczniów szkół i placówek 
kształcenia zawodowego województwa opolskiego” realizowanego w ramach Działania 5.8 
FEO 2021-2027. 

4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów w 
ramach „Marszałkowskiego programu stypendialnego dla uczniów szkół i placówek 
kształcenia ogólnego województwa opolskiego” realizowanego w ramach Działania 5.8 FEO 
2021-2027. 

5) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego                                       
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego za 2024 rok. 

6) Podsumowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie edukacji i nauki za rok 
2024– konkursy i tryb pozakonkursowy. 



 
 

 

 

 
CZERWIEC   
1) Opolska nauka i edukacja w kontekście Regionalnego Święta Nauki. 
 
 
WRZESIEŃ   
1) 20 lat ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych. 
 
 
PAŹDZIERNIK  posiedzenie wyjazdowe w Ośrodku Szkoleniowym RCRE w Niwkach 
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalności Pożytku Publicznego na 2026 rok. 

2) Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Opolskiego w 
roku szkolnym 2024/2025. 

 
 
LISTOPAD                                   
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego oraz w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 
na 2026 rok. 

 
 
GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2026 rok. 
2) Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2026. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr XII/150/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 28 stycznia 2025r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI WSPÓŁPRACY z ZAGRANICĄ, TURYSTYKI i PROMOCJI REGIONU  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2025 ROK 

 
 

STYCZEŃ  
1) Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2025 rok. 
2) Podsumowanie prac Komisji w 2024 r.  
 
 
LUTY- posiedzenie wyjazdowe  
1) Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej. 
2) Informacja dotycząca wielkości (eksportu/importu) produktów branży winiarskiej z terenów 

Opolszczyzny - ocena efektywności promocji branży przez województwo opolskie.  
 

 
MARZEC - posiedzenie wyjazdowe 
1) Obchody Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w Komitacie Fejer (Węgry) – posiedzenie 

wyjazdowe  
2) Informacja z wdrażania i realizacji 6 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.   
3) Sprawozdanie ze współpracy międzynarodowej Województwa Opolskiego w 2024 r.  
 
 
KWIECIEŃ- posiedzenie wyjazdowe  
1) Posiedzenie wyjazdowe do Kraju Ołomunieckiego.  
2) Szlak kulinarny „Opolski Bifyj” perspektywy rozwoju.  
 
 
MAJ – posiedzenie wyjazdowe    
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2024 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutoriom Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

2) Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2024. 
3) Wyjazdowe posiedzenie komisji do Nadrenii-Palatynatu w dniach 21-24 maja.  

 
 
CZERWIEC  
1) Przyjazd Komisji z Kraju Morawsko-Śląskiego.  
 

 



 
 

 

 

 
SIERPIEŃ – posiedzenie wyjazdowe   
1) Wizyta w Krainie Dinozaurów w Krasiejowie. 
2) Informacja dot. współpracy szkół z województwa opolskiego z rejonami partnerskimi 

(liczba uczniów, z których szkół i gmin).  
 

 
WRZESIEŃ 
1) Sprawozdanie z działalności OROT 2024/2025.  

 
PAŹDZIERNIK   
1) Informacja w sprawie realizacji przez Marszałka Województwa Opolskiego w 2024 r. zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej wynikających z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych oraz z ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o imprezach turystycznych 
i powiązanych usługach turystycznych. 

2) Informacja dotycząca porównania liczby turystów/wpływów z turystyki rok do roku po 
sezonie wakacyjnym ze szczególnym uwzględnieniem terenów gmin objętych powodzią.  
 

 
LISTOPAD  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na rok 2026 oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego na lata 2026-2032.  
3) Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze turystyki i 

krajoznawstwa w latach 2024 – 2025.  
 
 

GRUDZIEŃ 
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego                                     

na 2026 rok.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 


